
Pfií‰tí ãíslo vyjde 16. února 2007

Krásné a příjemné vánoční svátky,
pevné zdraví, spokojenost a mnoho
úspěchů v novém roce

PROSINEC 2006 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Vážení občané,
komunální volby jsou
minulostí. Nově zvole-
né zastupitelstvo se již
dvakrát sešlo a rada
města normálně pracu-
je. Všechny zúčastněné
volební strany jsou ví-
tězi tím, že dostaly prá-
vo pracovat pro Rousí-

nov. Jménem všech zvolených děkuji za
vaše hlasy a podporu, která je zavazující. 

Shodli jsme se na pokračování práce za-
stupitelstva a rozvoje města ve stejném du-
chu jako v minulém volebním období. Naši-
mi prioritami bude: 
1. Používání peněz města zejména pro kofi-

nancování investic. To znamená, že bude-
me provádět zejména takové investice,
které budou podpořeny z jiných zdrojů,
přičemž peníze města budou vynakládány
přes průhledná výběrová řízení.

2. Budeme dbát o opravy a udržování majet-
ku města.

3. Budeme podporovat občanskou společ-
nost.

4. Budeme se i nadále věnovat kultuře, a to
jak movitým památkám, tak i nehmotným
kulturním akcím, kam patří i mezinárodní
spolupráce.

5. Rozvoj všech částí města i všech aktivit
musí být udržitelný – tj. stálý bez omeze-
ní některé z jiných součástí našeho života
a života města. 
Před tímto zastupitelstvem je obrovský

úkol dobudování a rekonstrukce kanalizace
– investiční akce v hodnotě kolem 200 mil.
Kč. Tato investice stejně jako každá jiná
oprava nebo výstavba omezí život občanů.
Přístupem k nemovitostem, omezenými
možnostmi pro parkování, znečištěním ži-
votního prostředí. Mnozí z nás budeme mu-
set stavebně zasáhnout do svých nemovitos-
tí, vybudovat si přípojky. 

Kanalizace rozbije infrastrukturu, nesmí
ale rozbít vztahy mezi lidmi. Bez chodníku
a komunikace se žít dá. Bez vztahů mezi lid-
mi NE. Já si přeji, aby spolupráce a důvěra
mezi lidmi panovala jak na staveništích
nebo mimo ně, tak i při jednání rady a zastu-
pitelstva města Rousínova. 

Jako zvolený starosta města děkuji za dů-
věru. Mojí jedinou snahou a cílem nebude
nic většího ani nic menšího než pokračovat
ve stylu práce zastupitelstva. To je transpa-
rentně, přehledně a otevřeně jak směrem
k zastupitelům, tak otevřeně k názorům
a práci každého, kdo bude mít o práci zájem. 

František Havíř

Město Rousínov každoročně věnuje fi-
nanční prostředky na obnovu a udržování
kulturních památek. Nejinak tomu je i v le-
tošním roce. Částka, která je v rozpočtu roku
2006 vyhrazena na restaurování barokních
soch, dosahuje téměř dvou milionů korun.
Nebylo by však v našich silách projekt tak
rozsáhlého charakteru uskutečnit, kdyby ne-
bylo příslibu finanční dotace ze zdrojů Ev-
ropské unie. V loňském roce jsme podali žá-
dost v rámci programu INTERREG III.A
Česká republika – Slovensko a po jejím
schválení byla předpokládaná částka zařaze-
na do rozpočtu města, protože finance z EU
jsou poskytovány až po závěrečném schvále-
ní provedených prací. Dotace z EU může či-
nit až 75 procent uznatelných nákladů. 

Na projektu, který byl nazván „Budování
a obnova česko-slovenské vzájemnosti“ jsme
začali spolupracovat s partnerskou slovenskou
obcí Podbranč, která jako zrcadlový projekt
bude realizovat infrastrukturu na středověkém
hradu Branč. Spolupráce se týkala hlavně pří-
pravy žádosti a předání zkušeností s realizová-

Opravené barokní sochy

Jan Nepomucký, Král. Vážany (foto K. Lochman)

Jan Nepomucký, Kroužek (foto K. Lochman)

ním obdobných projektů. Během roku došlo
k několika vzájemným návštěvám. Větší akce
proběhla, když se občané města účastnili pikni-
ku na hradě Branč. Druhou větší událostí bylo
přijetí občanů Podbranče v Rousínově, kdy
jsme jim ukázali barokní památky a postup
oprav, spolu jsme odhalili pamětní desku na sy-
nagoze a seznámili návštěvu s historií židov-
ského osídlení a židovského hřbitova. 

Vlastní realizace se týkala zrestaurování
převážně barokních soch v místních částech
Rousínova, a to soch sv. Jana Nepomuckého
v Kroužku, sv. Cyrila a Metoděje v Rousí-
novci, sv. Jana Nepomuckého ve zvoničce ve
Slavíkovicích, sochy sv. Jana Nepomuckého
v Královopolských Vážanech a kříže před
kostelem tamtéž. Všechny objekty vykazova-
ly značné narušení působením atmosféry
a zasolení, mnohým chyběla i část plastik.
Restaurátorské práce na základě výběrového
řízení realizovala ve vysoké kvalitě firma
pana Dimitrije Neuwirtha z Brna. 

Postup prací mohl každý sledovat během
celého roku a výsledek může posoudit také
každý sám. Věříme, že se zrestaurováním ba-
rokních soch nejen naplnila povinnost maji-
tele kulturních památek o jejich historickou
hodnotu pečovat, ale že se tak přispělo i ke
zkrášlení města.

Spolufinancováno ze zdrojů EU

přeje
vedení města Rousínova a zaměstnanci MěÚ



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU2 Prosinec 2006

1. ustavující ZM ze dne 1. listopadu
2006

• ověřilo platnost volby svých členů v ko-
munálních volbách ve dnech 20.–21. 10.
2006 na volební období 2006–2010

• zvolilo do funkce starosty města Rousí-
nova (uvolněný člen zastupitelstva města)

- pana Ing. Františka Havíře, bytem
Kroužek 41, 683 01 Rousínov

do funkce místostarosty města Rousínova
(uvolněný člen zastupitelstva města)

- pana Jiřího Petříka, bytem Čs. armády
19a, 683 01 Rousínov

za členy rady města Rousínova (neuvolně-
ní členové zastupitelstva města)

- pana Petra Puppa, bytem V sídlišti 10,
683 01 Rousínov

- pana Mgr. Zdeňka Julínka, bytem Tyr-
šova 12, 683 01 Rousínov 

- pana Ing. Luďka Wintera, bytem To-
mánkova 32, 683 01 Rousínov

2. zasedání ZM ze dne 29. listopadu
2006

• schválilo mimo jiné:
- kupní smlouvy na odprodeje pozemků

z majetku města
- odprodej domu Skálova 467 stávajícím

nájemcům
- rozpočtové opatření č. 4 s celkovým na-

výšením příjmů a výdajů o 3680 tis. Kč
- hospodaření města v období od 1. 1.

2007 do 31. 3. 2007 dle předložených „Pravi-
del rozpočtového provizoria pro hospodaření
města od 1. 1. do 31. 3. 2007“, které budou
zabezpečovat hospodaření města do schvále-
ní rozpočtu na rok 2007: příjmy i výdaje ve
výši 11 600 tis. Kč

- v rámci rozpočtového provizoria: 
1. projektovou přípravu akcí – chodníky,

INTEREG IIIA, regenerace sídliště, rozhled-

na, architektura Sušilovo nám., Záložna +
parkoviště, autobusový terminál, mostky Ví-
tovice, výstavba Městských služeb, byt škol-
níka ZŠ, ZŠ hala, kanalizace Vítovice, sklád-
ka Kroužek, územní plán, TIC, 

2. výkup pozemků – regenerace sídliště,
MS, Kroužek skládka

3. realizace Městské policie
- složení finančního výboru: předsedkyně

Mgr. Radka Střeštíková, členové Ing. Homo-
la, Ing. Libor Legner

- složení kontrolního výboru – předseda
pan Jiří Matoušek, členové p. Jiří Jedlička,
Dagmar Šlimarová, Ing. Václav Slovák, Mgr.
Karel Koudelka, pan Pavel Pupp, Mgr. Jiří
Legner

- prodloužení platnosti veřejnoprávních
smluv uzavřených mezi městem Rousínovem
a obcemi Habrovany, Olšany, Komořany,
Podřežice, Tučapy pro výkon přenesené pů-
sobnosti na úseku projednávání přestupků do
31. 12. 2007

- dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě
č. 01/2005/OP uzavřené mezi obcí Drnovice
a městem Rousínovem pro plnění úkolů
obecní policie, který prodlužuje trvání
smlouvy do 30. 6. 2007

- výši odměn neuvolněným zastupitelům
a ostatním občanům – předsedům a členům
komisí RM a výborů ZM:

- rozšíření zřizovací listiny Městských slu-
žeb Rousínov, příspěvková organizace
o předmět podnikání – skládkování zeminy

- převod pozemků pro stavbu parkovacích
míst v sídlišti do majetku města od vlastníka
Úřad pro zatupování státu ve věcech majet-
kových v tržní ceně

vyhlásilo záměr:
- odprodeje 12 ks garáží postavených

v sídlišti za těchto podmínek: Cena jedné ga-
ráže 110 tis. Kč, kupní cena splatná při pod-

pisu KS. Žadatel má trvalé bydliště v Rousí-
nově. 

Kritéria výběru při velkém počtu zájemců:
Přednostně budou uspokojeni žadatelé

(pořadí dle bodů):
1. kteří vlastní auto a mají trvalé bydliště

v některém z bytových domů na ul. V sídliš-
ti, Habrovanská a Polní,

2. jejichž domácnost nevlastní jinou garáž. 
3. s trvalým bydlištěm v části sídliště na-

pravo od komunikace do Habrovan
4. pokud i takto bude zájemců více jak 12,

rozhodne datum podání žádosti po vyhlášení
záměru.

5. pokud ani bod 4 nerozhodne, rozhodne los. 
uložilo:
- radě města předložit prvnímu zasedání

ZM v roce 2007 ke schválení rozpočtové
opatření roku 2006, ke kterému byla RM
zmocněna schválit na závěr roku

- radě města připravit návrh financování
akcí nad rámec možností rozpočtu města
včetně přípravy úvěru

vydalo:
- OZV č. 3/2006 o místním poplatku za pro-

voz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů, dle které se s účinností od 1. 1. 2007
stanovuje sazba poplatku 450 Kč/osoba/rok

- OZV č. 5/2006, o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem na území
města Rousínova, která zároveň ruší OZV
č. 1/2001 v celém rozsahu

- OZV č. 4/2006, kterou se ruší vyhláška
města Rousínova č. 8/2003, k ochraně život-
ního prostředí veřejné zeleně a k zajišťování
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství
pověřilo k uzavírání sňatků dalšího člena za-
stupitelstva pana Mgr. Zdeňka Julínka.

Zprávy z 1. a 2. zasedání ZM po volbách

Od 10. prosince
2006 dochází k celo-
státní změně jízdních
řádů. Mění se i jízdní

řády linek Integrovaného dopravního systému
Jihomoravského kraje (IDS JMK) projíždějí-
cích přes Rousínov.

Největší změny lze zaznamenat v autobu-
sové dopravě. Po komplikovaných jednáních
s Kordisem se podařilo v pracovní dny z dů-
vodu velkého zájmu cestujících v ranní době
posílit expresní autobusové linky 107. Od
6.38 h do 7.08 h jezdí ve směru do Brna kaž-
dých 10 minut. Navíc je přidán spoj z Rousí-
nova do Brna v 7.38 hod. Odpoledne mezi
14.10 až 16.10 jezdí linka 107 z Brna přesně
každých 20 minut, tedy s odjezdy v 10, 30,
50. 

Posílena je i víkendová doprava mezi Rou-
sínovem a Brnem. Spojení mezi oběma měs-
ty je zajištěno autobusy linky 602 od 4.38 h
do 19.38 h přesně každou hodinu. Z Brna do
Rousínova odjíždějí autobusy linky 602 od
6.00 do 17.00 opět přesně každou hodinu, po-
tom do 23 hodin jedou po dvou hodinách. Na

dalších linkách projíždějících Rousínovem
k výrazným změnám nedochází. 

Od 12. prosince 2006 dochází z důvodu
nové koncepce dálkové železniční dopravy
k omezení zastavování vlaků v Rousínově.
Z dnešního po-
čtu 11 resp. 12
vlaků v pracov-
ní dny budou ve
směru od Vyš-
kova do Brna
v Rousínově za-
stavovat vlaky
v časech 4.49,
6.13, 7.13
a 9.13. Ve směru
z Brna do Vyš-
kova zastaví
vlaky v časech
6.14, 20.31
a 23.12. Proti to-
muto omezení
vedení města
protestovalo jak
u Kordisu (od-

povědná organizace za funkčnost integrova-
ného dopravního systému), tak i u MD ČR
(ministerstva dopravy), protože Kordis tvrdí,
že toto omezení je v kompetenci ČD (Čes-
kých drah). Bez úspěchu.

V prosinci budou změny jízdních řádů IDS



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Prosinec 2006

Vzhledem absolutnímu nedostatku parko-
vacích míst v sídlišti, zvláště pak na pravé
straně od silnice do Habrovan, postavilo měs-
to Rousínov v letošním roce 12 nových gará-
ží. Tyto nyní nabízí k odprodeji. Zastupitel-
stvo města na svém zasedání dne 29. 11. 2006
vyhlásilo záměr k odprodeji těchto garáží
s následujícími podmínkami:

Cena jedné garáže 110 tis. Kč, kupní cena
splatná při podpisu kupní smlouvy. Žadatel
má trvalé bydliště v Rousínově. 

Kritéria výběru při velkém počtu zájemců:
Přednostně budou uspokojeni žadatelé

(pořadí dle bodů):
1. kteří vlastní auto a mají trvalé bydliště

v některém z bytových domů na ul. V sídlišti,
Habrovanská a Polní,

2. jejichž domácnost nevlastní jinou garáž.
3. s trvalým bydlištěm v části sídliště na-

pravo od komunikace do Habrovan
4. pokud i takto bude zájemců více jak 12,

rozhodne datum podání žádosti po vyvěšení
záměru.

5. pokud ani bod 4 nerozhodne, rozhod-
ne los. 

Záměr odprodeje byl vyvěšen na úřední
desce Městského úřadu dne 5. 12. 2006

Informace k zákonu o pomoci v hmotné nouzi
Dnem 1. ledna 2007 nabývá účinnosti

zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné
nouzi, který nahrazuje v plném rozsahu
dosavadní zákon o sociální potřebnosti.

Pomoc v hmotné nouzi je moderním systé-
mem, který především motivuje občany k aktiv-
nímu postoji k zabezpečení prostředků, uspoko-
jujících jejich základní životní potřeby i potřeby
dalších osob, které s nimi žijí v domácnosti.
Zabraňuje jejich sociálnímu vyloučení.

Je jednotný na celém území České republi-
ky díky jednotnému programovému vybave-
ní, jednotným tiskopisům žádostí o dávky po-
moci v hmotné nouzi i jednotnému vybavení
příslušnou výpočetní technikou. Vychází
z principu, že každá osoba, která pracuje, se
musí mít lépe než ta, která nepracuje, popří-
padě se práci vyhýbá. Nedílnou součástí po-
moci v hmotné nouzi je sociální práce.

Přechod ze systému dávek sociální péče
vázaných na sociální potřebnost občana do
nového systému pomoci v hmotné nouzi
bude postupný a je rozložen do čtyř měsíců.
Přehodnocení nepříznivé příjmové situace
občanů bude prováděno v měsících leden až
duben 2007. Občané, kteří nyní pobírají dáv-
ky sociální péče vázané na sociální potřeb-
nost (dále jen dávky sociální péče), tak budou
postupně informováni ze strany jejich pově-
řeného obecního úřadu o zahájení řízení
o odejmutí dávky sociální péče.

Zároveň budou vyzváni k návštěvě přísluš-
ného pověřeného obecního úřadu, kde jim
bude poskytnuta informace o novém systému
pomoci v hmotné nouzi. Současně s tím obdr-
ží nové jednotné tiskopisy žádostí o dávky po-
moci v hmotné nouzi, o jejichž přiznání bude
rozhodnuto zároveň s odejmutím původní
dávky sociální péče. Občané se proto nemusí
obávat, že v případě změny jejich dávky v ně-
kterém z dalších měsíců po lednu 2007 nebu-
de doplnění jejich příjmu zabezpečeno.

Až do doby přiznání nové dávky pomoci
v hmotné nouzi jim bude poskytována stáva-
jící dávka sociální péče, pokud se podstatnou
měrou nezmění podmínky pro její poskyto-
vání. V průběhu měsíce prosince bude na po-
věřených obecních úřadech k dispozici infor-
mativní leták se základními informacemi pro
občany, kteří jsou příjemci stávajících dávek
sociální péče.

Od 1. ledna 2007 budou mít občané mož-
nost žádat o tři nové dávky pomoci v hmot-
né nouzi. Jde o příspěvek na živobytí, který
nahrazuje dávku sociální péče vázanou na so-
ciální potřebnost, o doplatek na bydlení,
který spolu s příspěvkem na bydlení ze systé-
mu státní sociální podpory řeší pomoc při
úhradě nákladů spojených s bydlením,
a o mimořádnou okamžitou pomoc, která
reaguje na některé specifické situace občanů
v hmotné nouzi, spojené s nedostatkem fi-
nančních prostředků.

Přitom každý občan má nárok na poskyt-
nutí základního sociálního poradenství od
příslušného orgánu pomoci v hmotné nouzi.
V jeho rámci budou občanovi poskytnuty in-
formace vedoucí k řešení jeho situace, popří-
padě k předcházení vzniku situace hmotné
nouze.

Informace o změnách v právních před-
pisech upravujících sociální péči od 1. led-
na 2007 – příspěvek na péči

Od 1. ledna 2007 dochází k zásadní změ-
ně v systému poskytování sociálních služeb.
Od tohoto data je stanovena účinnost nového
zákona o sociálních službách (zákon
č. 108/2006 Sb.), tím dojde ke změnám, kte-
ré mají zásadní vliv jak na poskytovatele so-
ciálních služeb tak na jejich uživatele. Tento
zákon upravuje podmínky poskytování po-
moci a podpory fyzickým osobám v nepřízni-
vé sociální situaci prostřednictvím sociálních

služeb (definuje druhy sociálních služeb
a úhradu za jejich poskytování a formy finan-
cování) a příspěvku na péči.

Příspěvek na péči je nově zavedenou so-
ciální dávkou, kterou mohou získat občané
na zajištění pomoci potřebné k řešení jejich
obtížné sociální situace.

Žádost o příspěvek na péči se podává: 
• u obecního úřadu obce s rozšířenou pů-

sobností (Městský úřad Vyškov), který ná-
sledně o žádosti rozhoduje 

• žádost se podává na předepsaném tisko-
pise. Musí obsahovat také označení osoby
resp. poskytovatele sociálních služeb, která
poskytuje nebo bude poskytovat péči, pokud
je již v té době známa, a způsob výplaty. 

Povinnosti žadatele a oprávněné osoby:
• podrobit se sociálnímu šetření, které pro-

vede sociální pracovník příslušného úřadu
v domácnosti žadatele a vyhodnotí schopnost
zvládat 36 jednotlivých úkonů při péči
o vlastní osobu a schopnost zajištění soběs-
tačnosti, které jsou vymezeny v zákoně 

• podrobit se vyšetření zdravotního stavu
pro potřeby posouzení stupně závislosti, kte-
ré provede lékař úřadu práce na podkladě ná-
lezu ošetřujícího lékaře, výsledku sociálního
šetření, popř. vlastního vyšetření 

• osvědčit rozhodné skutečnosti a dát úřadu
souhlas k jejich ověření 

Přijetím zákona o sociálních službách se
ruší zvýšení důchodu pro bezmocnost, kte-
ré bude nahrazeno novou dávkou příspěvkem
na péči.

Dále se ruší příspěvek při péči o osobu
blízkou poskytovaný osobám pečujícím
o osoby s přiznanou bezmocností nebo o dítě
dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyža-
dující mimořádnou péči.

Podrobnější informace poskytneme na od-
dělení sociálních věcí.

Jana Vykydalová, Eva Brančová

a bude zde viset po dobu 15 dnů. Zájemci
o koupi garáže musí svoji žádost podat
v tomto termínu. K žádostem podaným dříve
se nepřihlíží. Bližší informace podá tajemni-
ce MěÚ Ludmila Havlíčková.

Dvanáct garáží v sídlišti k odprodeji



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Prosinec 2006

Snad si někteří při svých pro-
cházkách po městě všimli nové
pamětní desky na budově bývalé
synagogy, dnes Sboru Cyrila
a Metoděje Církve českosloven-
ské husitské. Vedle hlavního
vchodu je od 15. října 2006 umís-
těna nová pamětní deska židov-
ským obyvatelům Rousínova, a to
zejména těm, kteří se stali obětí
holocaustu.

Odhalení pamětní desky je vyvr-
cholením snahy města o připome-
nutí židovské komunity, která v na-
šem městě po několik století žila
a často ovlivňovala jeho vývoj.
V minulých letech jsme mohli
shlédnout výstavu zapůjčenou z Ži-
dovského muzea v Praze o historii
Židů v Čechách na Moravě a o ži-
dovských tradicích a zvycích. Díky Ing. Václavu
Sedlmajerovi a Ing. Karlu Lochmanovi jsme
mohli vzpomínat u fotografií na dnes již zboře-
né židovské domy, jako byla například židovská
škola, a na lidi, kteří v židovské komunitě žili.
V roce 2005 proběhla konference Židé v Rousí-
nově, na které zazněly zajímavé příspěvky od-
borníků i dalších zájemců. Jistě jedním z nejvíce
sledovaných příspěvků byla přednáška o židov-
ském hřbitově, kdy pan Jaroslav Achab Haidler
identifikoval některé nápisy a letopočty na náh-
robcích a určil i starší datování než to, které bylo
doposud známo. Po semináři byl také vydán
sborník přenášek.

V letošním roce město Rousínov zařadilo
do svého rozpočtu částku na spolufinancování

výroby pamětní desky. Donátorem
a finančním přispívatelem je Na-
dační fond obětem holocaustu,
který ze svého programu Připo-
mínka spolufinancoval realizaci
pamětní desky částkou 30 200 Kč. 

Autorem návrhu bronzové des-
ky je Ing. Arch. Jaroslav Klenov-
ský a desku vyrobil akademický
sochař Nikos Armutidis. Slavnost-
ní odhalení provedli společně sta-
rosta města Ing. František Havíř
a předseda Židovské obce Brno
pan Ing. Pavel Fried za přítomnos-
ti faráře CČSH Martina Kopecké-
ho. Všichni tři přednesli krátké
projevy, které vyzývaly k toleran-
ci k vzájemnému poznávání.
Slavnostní okamžik umocnil zpěv
p. Karla Cyrila Votýpky, který

přednesl úryvky z 1. žalmu a ze 134. žalmu.
Také zazněl Pochod Židů z opery Nabucco
v podání manželky faráře Martina Kopecké-
ho. 

Účastníky slavnostního okamžiku byli ne-
jen obyvatelé Rousínova, ale také skupina
pětatřiceti občanů ze slovenské partnerské
obce Podbranč. Po slavnosti se většina zú-
častněných přemístila na židovský hřbitov,
kde pan kronikář Ing. Karel Lochman zájem-

ce seznámil s historií hřbitova. Slavnostní
odpoledne bylo zakončeno společným pose-
zením s malým občerstvením v malém sále
Záložny.

Pamětní deska židovským obyvatelům Rousínova

Detail pamětní desky 
(foto K. Lochman)

Po slavnostním odhalení desky – zleva: před-
seda ŽO Brno Ing. Pavel Fried, farář CČSH
Martin Kopecký, starosta města Ing. Franti-
šek Havíř (foto K. Lochman)

Dvacátá až pětadvacátá léta poválečná
byla poznamenána průmyslovým rozvojem.
V menší míře byl zastoupen kovoprůmysl,
opravny hospodářských strojů fy Votýpka,
Medek – opravy strojů a elektrika, fy Bartošek
– instalace a prodej elektrického zboží, Benc
– obchod železářského zboží a kuchyňské po-
třeby, fy Skřivánek – výroba pérových vložek
do postelí, fy Lepil a synové – kolářské práce
a ohýbání loukotí, výroba karoserií a auto-
vých svršků. Firma Lepil své výrobní prostory
měla naproti nádraží na kraji Slavíkovic. 

Ve větší míře se projevil dřevozpracovatel-
ský průmysl. Původně existovaly v Rousínově
dvě pily, které z klád řezaly řezivo. Klády do-
váželi zemědělci s koňským spřežením, buď
v zimě na saních, jinak během celého roku na
kladařských vozech k tomu účelu už připra-
vených a ověnčených řetězy. Firma Toman
stavitel měla svoji pilu na Habrovské ulici.
Firma Jelínek měla svoji pilu 80 m od křižo-
vatky Široké ulice směrem k nádraží, po pra-
vé straně. Pan Jelínek, majitel této firmy, byl
velice pracovitý muž. V pracovním obleku
denně procházel pracoviště a sledoval práci
svých zaměstnanců, víc kritizoval než po-
chválil. Štosy nařezaných desek zabíraly vel-
kou plochu pracoviště a místo na složiště
klád, které dováželi kladaři. Kontroloval blo-
ky a čísla dovezených klád od dovozců. Ně-
kde pomohl nebo poradil, ale často rozléhalo
se i nadávání a hubování na lajdáckou práci.
Často se pohyboval kolem katrů, kde občas
pomohl nakulit kládu na dvojvozík, který po
kolejnicích jel do katru proti pilám. Tradiční

pod nosem černý bujný knír ku konci zatoče-
ný ve špičku budil dojem člověka důležitého,
vypočítavého, ale někdy i hrubého. Nahodilé
pobroukávání ho usvědčovalo, že má i kladný
poměr k hudbě. Měl pět synů a to ho inspiro-
valo k založení vlastní kapely. Synové navště-
vovali hudební výchovu, otec dokoupil po-
třebné nástroje k vytvoření hudební skupiny
„Šraml“. Po předběžném cvičení byla zalo-
žena skupina, skládající se z houslí, trubky,
saxofonu a dvou bubnů. 

Nejstarší Vilém vedl v závodě výrobu ná-
bytku, František měl na starosti výrobu, sklad
a prodej řeziva. Později s otcem zařídili stro-
je na řezání dýhy (kráječka a loupačka). Ru-
dolf, říkali mu Rudyn, vystudoval stavitele,
Olin chodil se mnou do měšťanky a Jirka
pravděpodobně dělal nějakou školu. Potom
jedna dcera se provdala za Karla Reicha sta-
vitele. 

Brzy byla na plakátech uváděna Jelínkova
kapela. Hrávali většinou na čaji o páté, pra-
videlně každou neděli od 5 do 7 hodin v So-
kolovně. Vlastní dopravní prostředek jim
umožnil hrávat i v okolních vesnicích. 

Postupem času se rozbíhaly další pily, a to
firma „Leznar“ vedle cihelny. Blízko křižo-
vatky Široké ulice na levé straně firma „Oha-
rek“, pila a dýhárna. Řezivo, trámy na stavby
a prodej dýh pro stolaře. Dále pak na „Fran-
cisberku“, až u železničního mostu, továrna
nábytku a pila na výrobu řeziva pro vlastní
potřebu – firma „Skarytka“. 

(pokračování příště)
Připravil: Karel Lochman

Josef Hlásenský – kronikář z Kroužku (2)

Volby do zastupitelstva
mûsta Rousínova fiíjen 2006

Ve dnech 20. a 21. 10. 2006 proběhly vol-
by do zastupitelstev obcí na volební období
2006–2010. V Rousínově se volilo v 9 okrs-
cích. Celkový počet voličů zapsaných ve vo-
lebních seznamech je 3978. Voleb se zúčast-
nilo 1933 voličů, což je 48,6 %.

Dle Zápisu o výsledku voleb do zastupi-
telstva  města Rousínov, jak jej předal ČSÚ,
byli do Zastupitelstva města Rousínov na vo-
lební období 2006–2010 zvoleni následující
kandidáti (seřazeni podle počtu získaných
hlasů): 

V druhém úryvku z pamětí popisuje Josef Hlásenský poměry v rousínovském prů-
myslu v letech 1920–1925, celkově i v detailech. 

1. Ing. Franti‰ek Havífi 784 hlasÛ KDU-âSL
2. Jifií Petfiík 645 hlasÛ âSSD
3. MUDr. Jifií Kubaãák 527 hlasÛ SNK –

Rousínov pro lidi 
4. Mgr. Radka Stfie‰tíková 520 hlasÛ KDU-âSL
5. Karel Pásek 518 hlasÛ KDU-CSL
6. Mgr. Zdenûk Julínek 517 hlasÛ ODS
7. Zdenûk ·ed˘ 506 hlasÛ KDU-âSL
8. Ing. Rostislav Bílek 449 hlasÛ  ODS
9. Ing. Ludûk Winter 443 hlasÛ ODS

10. Jifií Matou‰ek 409 hlasÛ KSâM    
11. Pavel Pupp 388 hlasÛ âSSD
12. Mgr. Karel Koudelka 386 hlasÛ KSâM
13. Petr Pupp 381 hlasÛ SNK –

Rousínov pro lidi
14. Dagmar ·limarová 372 hlasÛ KSâM
15. Zina Bendová 351 hlasÛ  âSSD



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Prosinec 2006

17. 12. 2006 Živý Betlém aneb Když postavičky ožijí
neděle Účinkují členové divadelního spolku D.A.V.A (pod záštitou ZŠ a ZUŠ Rousínov),

členové pěveckých sborů Sušil, Danielis a MHD. 
Scénář a režie: David Kříž, scéna: Iva Mertová, Jakub Kříž a kolektiv, kostýmy:
Renáta Ivancová
velký sál Záložny Rousínov v 16 h

26. 12. 2006 Tradiční vánoční koncert SPS Sušil
úterý Účinkuje SPS Sušil, David Kříž a hosté 

kostel sv. Máří Magdalény v 16 hodin

27. 12. 2006 Vánoční koncert komorního pěveckého sboru Danielis a jeho hostů
středa kostel sv. Máří Magdalény v 18 hodin

12. 1. 2007 Nábytkářský ples
Tradiční ples Nadačního fondu Nábytkář a SOUN Rousínov
velký sál Záložny

20. 1. 2007 Společenský ples rousínovského sdružení RAK
velký sál Záložny 

23. 1. 2007 Koncert při svíčkách
Tradiční koncert žáků a učitelů ZUŠ F. Sušila v netradičních prostorách při netra-
dičním osvětlení 
chodba ZUŠ F. Sušila v Rousínově v 18 h

26. 1. 2007 Společenský ples fotbalistů
Tradiční ples pořádaný oddílem kopané TJ Framoz Rousínov
velký sál Záložny v 19.30 h

3. 2. 2007 Společenský ples 
Tradiční ples KVS Svornost a KDU–ČSL
sál TJ Spartak Slavíkovice v 19.30 h

4. 2. 2007 Růže z Argentiny
Divadelní představení Karlínského divadla s Janem Přeučilem v hlavní roli
velký sál Záložny v Rousínově v 16 h

10. 2. 2007 Školní ples
Společenský ples s polonézou žáků 9. ročníku
sál TJ Spartak Slavíkovice v 19.30 h

17. 2. 2007 Ples fotbalistů
TJ Spartak Slavíkovice pořádá tradiční společenský ples
sál TJ Spartak Slavíkovice v 19.30 h

18. 2. 2007 Maškarní ples pro děti
TJ Spartak Slavíkovice pořádá odpoledne plné her, soutěží a hudby pro děti
sál TJ Spartak Slavíkovice od 14 h

Kulturní a spoleãenské pofiady v Rousínovû

Studijní obory
poskytující střední
vzdělání s maturitou

33-41-L/ 006 – Operá-
tor dřevařské a nábytkářské výroby

Jedná se o 4letý studijní obor. Je ukončen
maturitou a připravuje absolventy pro výkon
technických pracovníků a mistrů v nábytkář-
ských a dřevařských provozech. 

82-51-L/006 – Uměleckořemeslné zpra-
cování dřeva – práce truhlářské

Jedná se o 4letý studijní obor. Je ukončen
maturitou a je zaměřen na zhotovování indi-
viduálních uměleckořemeslných výrobků pro
interiéry podle výtvarných návrhů.

33-42-M/001 – Nábytkářství
Jedná se o 4letý studijní obor. Studium je

zaměřeno na tvorbu nábytku a výrobní tech-

nologie, a to jak v oblasti soudobého designu,
tak i výroby replik, soliterních nábytkových
prvků a individuální zakázkové tvorby. 

Učební obory poskytující střední

vzdělání s výučním listem

33-56-H/001 – Truhlář
Jedná se o 3letý učební obor. V oboru jsou

koncipována dvě příslušná zaměření, které si
žáci budou moci v průběhu prvního ročníku
zvolit, studium je ukončeno závěrečnou
zkouškou a vydáním výučního listu.

36-64-H/001 – Tesař
Jedná se o 3letý učební obor. Po ukončení

přípravy a úspěšném vykonání závěrečné
zkoušky s vydáním výučního listu je absol-
vent schopen samostatné práce na dřevoobrá-
běcích strojích. 

33-59-H/001 – Čalouník – čalounice
Jedná se o 3letý učební obor. Čalouník

a čalounice se naučí čalounit veškerý sedací
a lehací nábytek, dveře, šít polštáře různých
velikostí a tvarů. Naučí se provádět jednodu-
ché i složité dekorace interiérů i exteriérů.
3leté studium je ukončeno závěrečnou zkouš-
kou a vydáním výučního listu.

Nástavbové studium

33-42-L/502 – Dřevařská a nábytkářská
výroba

Jedná se o 2leté nástavbové studium, které
je určeno pro vyučené truhláře a čalouníky.
Je také ukončeno maturitou a setkává se se
značným zájmem.

Kontakt: tel.: 517 371 491 e-mail:
info@sossou-rousinov.cz webové stránky:
www.sossou-rousinov.cz

Nález pece
v Rousínově

Na základě oznámení pana Ing. Karla
Lochmana z Rousínova bylo dne 12. září
t. r. provedeno ohledání výkopu pro vodo-
vodní přípojku v ulici U Kapličky 24a/42.
Lokalita se nachází na jihozápadním svahu
při východním okraji obce, vpravo od cesty
z Rousínova do Vyškova. Na místě bylo
zjištěno, že výkop pro vodovodní potrubí
a již postavená vodovodní šachta porušily
otopné zařízení – pec. Bohužel, zemními
pracemi byla pec z větší části vybrána. Kro-
mě uhlíků nebyly zjištěny žádné další nále-
zy, a proto není možné tento nález datovat.
Nález pece na této lokalitě není ničím no-
vým. Již v 90. letech minulého století uči-
nila stejný objev Mgr. Blanka Mikulková.
Ani jí se však nepodařilo nalézt datovací
materiál. 

První pec jako dokonalejší otopné zaříze-
ní než ohniště známe již ze starší doby ka-
menné (paleolit) z Dolních Věstonic, ale
k jejímu rozšíření došlo až v mladší době
kamenné (neolit, tj. přibližně 6000–3500 let
př. n. l.). Pece sloužily k přípravě pokrmů,
konzervaci obilí sušením či pražením
a k výrobě keramiky. Byly většinou budo-
vány ve skupinách na okraji sídliště. Jedno-
komorové pece na polokruhovém půdoryse,
mezi které můžeme zařadit i rousínovský
nález, sloužily především ke zhotovování
pokrmů, méně pak keramiky. Ta se vypalo-
vala hlavně v pecích dvoukomorových, to
jest v pecích, které sestávaly z topeniště
a peciště. Z topeniště proudil vzduch do
druhé komory – peciště, ve kterém stála ke-
ramika určená k výpalu. Tavicí pece na ko-
vovou surovinu tvoří už jinou kapitolu. 

Nezbývá než doufat, že se v příštích le-
tech podaří na lokalitě objevit další pec,
lépe zachovanou a v širším nálezovém kon-
textu – i s nálezy.

Mgr. Klára Rybářová
Muzeum Vyškovska

SOŠ a SOU nábytkářské, Rousínov



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Prosinec 2006

Dne 7. října 2006 se konal ve městě Senica
na Slovensku VI. mezinárodní festival sboro-
vého zpěvu, na který byl pozván i Smíšený pě-
vecký sbor SUŠIL města Rousínova, kde vy-
stoupil společně se sedmi dalšími sbory –
domácím sborem CANTILENA a hostujícími
sbory EMMANUEL ze Srbska, GIZELLA
NOIKAR z Maďarska, CAPBELLA CANTA
z Rakouska, CAPRICOLIUM z Polska,
Pěveckým sborem Vrbno pod Pradědem

z Česka a Pěveckým sborem města Brezno ze
Slovenska. Na programu byly písně známých
autorů a rovněž úpravy lidových písní. Velice
působivý byl přenes skladby Eugena Suchoně
„Aká si mi krásná“ společně všemi sbory. 

Druhý den se sbory zúčastnily 1. meziná-
rodního festivalu sborové sakrální tvorby, kte-
rý se konal v bazilice Sedmibolestné Panny
Marie v Šaštíně. Jak již název napovídá, na
programu byla duchovní hudba a opět byla na
závěr přednesena společná skladba, tentokrát
od A. W. Mozarta „Ave verum“. 

Pěvecký sbor Sušil pod vedením PaedDr.
Jolany Němcové opět prokázal své vysoké
kvality a důstojně reprezentoval město Rousí-
nov na tomto mezinárodním fóru. Další, tento-
krát komorní setkání pěveckých sborů, se ko-
nalo 21. října ve velkém sále Záložny.

Zúčastnily se ho místní Smíšený pěvecký
sbor Sušil města Rousínova, Pěvecký sbor
města Senica Cantilena ze Slovenska a Pěvec-
ké sdružení Vítězslav Novák ze Znojma. Za

klavírního do-
provodu Da-
vida Kříže
byly předne-
seny lidové
písně z Mora-
vy a Sloven-
ska a skladby
Leoše Janáč-
ka, Alexandra
Moyzesa, Eu-
gena Suchoně,
Wo l f g a n g a
Amadea Mozarta a dalších. Největší úspěch
u posluchačů si získal pěvecký sbor Cantilena
ze Senice. Na závěr vystoupení zazněly někte-
ré písně v podání všech zúčastněných sborů.
Po koncertě bylo uspořádáno setkání účinkují-
cích se zástupci města Rousínova s občerstve-
ním, kde zněly lidové písně v podání všech
přítomných do pozdních hodin.

Karel Lochman

Sbor Sušil na mezinárodní scéně

Náměstí v Senici

V měsíci říjnu byla
v tisku zveřejněna
zpráva ekologického
sdružení Arnika, že
Tusculum, a.s., Rousí-
nov patří k největším

znečišťovatelům ovzduší v Jihomoravském
kraji. Sdružení Arnika vycházelo ze statistic-
kého hlášení o množství spotřeby nátěrových
hmot obsahující nebezpečné látky, zveřejně-
ného na IRZ. Toto sdělení vyvolalo u obyvatel
města požadavek na bližší vysvětlení.

Dle sdělení generálního ředitele Tusculum,
a. s., Rousínov, firma nesouhlasí se zkreslený-
mi informacemi sdružení Arnika. Firma vyu-
žívá pro lepení lepidlo, které obsahuje di-
chlormethan, na jednom pracovišti ve velkém
množství. Množství dichlormethanu obsažené
v lepidle se však do ovzduší uvolňuje jen zčás-
ti. Koncentrací velkého objemu výroby do
jednoho místa vzniká místo s produkcí většího
zdroje znečištění. Technické zařízení praco-
viště však zajišťuje, že do ovzduší je odváděno
takové množství odparu, které nepřekračuje
povolené hodnoty.

Na základě informací od České inspekce ži-
votního prostředí provádí akreditovaná laboratoř

DETEKTA Brno s.r.o., pravidelné měření zplo-
din znečištění a dle výsledku jimi zpracovaného
měření nejsou překračovány povolené limity.

Tusculum, a. s., Rousínov se odpovědně za-
bývá působením na životní prostředí a proto dle
jejich sdělení od 1. listopadu 2007 dojde k ná-
hradě stávajícího lepidla za vodourozpouštěd-
lové a tím se odstraní výše uvedený problém.

Město Rousínov bylo na základě dat o zne-
čištění prostředí z roku 2002 uvedeno ve Věst-
níku ministerstva životního prostředí podle
matematického výpočtu jako oblast se zhorše-
nou kvalitou ovzduší, s koncentrací překraču-
jící imisní a emisní limit. Proto na základě po-
vinnosti dané zákonem provedlo město
Rousínov v roce 2005 prostřednictvím Zdra-
votního ústavu Brno roční měření s vyhodno-
cením. Byla provedena i analýza ovzduší na
VOC (těkavé organické sloučeniny). Veškeré
naměřené hodnoty byly pod hranicí stanovi-
telnosti. Výsledkem měření bylo, že zdravotní
rizika jsou malá až zanedbatelná. 

Z výše uvedeného je patrné, že činností
Tusculum, a. s., Rousínov dochází k znečiště-
ní ovzduší, toto však nepřesahuje bezpečnost-
ní limity. Proto není důvod k neopodstatně-
ným obavám. 

Problém znečišťování ovzduší v Rousínově
Projednáno telefonicky a získané informace

potvrzeny p. RNDr Švrčulou, zástupcem fy
Detekta, s.r.o. a panem ing. Dvořanem, zá-
stupcem Inspekce životního prostředí Brno
dne 22. 10. 2006.

Výše uvedené informace byly s nimi pro-
jednány a odsouhlaseny.

Mûstské sluÏby Rousínov
nabízí pro rok 2007:

• práci při údržbě židovského hřbitova
v Rousínově pro 1 osobu

• práci při údržbě hřbitova v Rousínov-
ci pro 2 osoby – nejlépe manželský
pár

• letní brigádu pro studenty na letním
koupališti v Rousínově, jako plavčíci
– 2 osoby

Žádáme zájemce, aby se co nejdříve
přihlásili přímo v kanceláři Městských
služeb Rousínov, Sušilovo nám. 46, nebo
na tel: 517 371 438, 604 454 965.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 7Prosinec 2006

VVIIDDEEOOPPŮŮJJČČOOVVNNAA
doporučuje

MISSION: IMPOSSIBLE III. TOM CRUISE, PHILIP
SEYMOUR HOFFMAN. Nikdy nebylo víc v sázce, akce ne-
byla nikdy Ïhavûj‰í. Ethan ãelí zatím nejvût‰ímu protivníko-
vi – sadistickému obchodnikovi se zbranûmi. 
X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR. HUGH JACKMAN, HALLE
BERRY. âeká na vás pofiádná dávka akce, úÏesné speciální
efekty a exkluzivní bonusy – je to pfiírodní síla, která s vámi
zatoãí!
POSEIDON. KURT RUSSELL, JOSH LUCAS. Novoroãní
oslava, pfiípitek na budoucnost. Ta pfiichází ve zlomku vtefii-
ny v podobû obfií vlny, která loì pfievrátí…a zaãíná zoufal˘
zápas o pfieÏití. 
TRISTAN A ISOLDA. Prastará povûst o bitvách, politic-
k˘ch intrikách a zakázané vá‰ni, z dob, kdy symboly hrdin-
ství a krutosti byly vypalovány ohnûm a vyr˘vány meãem.
Boufiliv˘ pfiíbûh o bezmezné oddanosti a kruté zradû.
SUPERMAN SE VRACÍ. BRANDON ROUTH, KATE
BOSWORTH, KEVIN SPACEY. Nejznámûj‰í komiksová po-
stava v‰ech dob je zpût!  
SEXY PISTOLS. SALMA HAYEK, PENELOPE CRUZ. Pí‰e
se rok 1880 a drsn˘ zákon Divokého západu ne‰etfií ani Me-
xiko. Dvû mladé Ïeny jsou odhodlány pomstít své otce a
ochránit rodinnou pÛdu za kaÏdou cenu. Mladé dámy se
mûní v drsné pistolnice, pfied kter˘mi se záhy zaãíná tfiást
celá zemû…
RYCHLE A ZBùSILE: TOKIJSKÁ JÍZDA. Aby pfieÏil, musí
mistrovsky zvládnout drifting – nov˘ styl závodûní, pfii nûmÏ
se nadupaná auta fiítí smykem zatáãkami, jakoby pro nû gra-
vitace neexistovala – a absolvovat závod na Ïivot a na smrt.
GARFIELD 2. Dal‰í dobrodruÏství nejoblíbenûj‰ího kocou-
ra, kter˘ si na náv‰tûvû v Anglii uÏije doslova královského
zacházení! âesk˘ dabing Vladimír âech a Ota Jirák. 
ZA PLOTEM. Svût lidí je k prasknutí nacpan˘ jídlem, kte-
ré ãeká jen na to, aÏ ho po zimû vyhladovûlá zvífiátka ukofiis-
tí a zba‰tí. Animovan˘ film.  
MAXIMÁLNÍ LIMIT. MATTHEW MCCONAUGHEY, AL
PACINO, RENE RUSSO. Napínav˘ thriller o svûtû sportov-
ních sázek, ve kterém nûkdy staãí hodit mincí a mÛÏete vy-
dûlat celé jmûní. 
TANâÍM, ABYCH ÎIL. ANTONIO BANDERAS. Pfiíbûh o
cestû k sebedÛvûfie, pln˘ energie a sexy taneãních pohybÛ.  
AUTA. Nová animovaná vysokooktanová dobrodruÏná ko-
medie o tom, Ïe opravdová radost ze Ïivota neãeká za cílo-
vou rovinkou, ale na cestû k ní. 
PIRÁTI Z KARIBIKU – TRUHLA MRTVÉHO MUÎE.
JOHNNY DEPP, ORLANDO BLOOM, KEIRA KNIGHTLEY.
Kapitán Sparrow se vrací do víru napínav˘ch událostí, aby
ukofiistil Truhlu mrtvého muÏe a zachránil se tak pfied vûã-
n˘m zatracením v pekle. 
ELITA ARMÁDY. JEAN-CLAUDE VAN DAMME, VIVICA
A.FOX. B˘val˘ voják speciální jednotky je najat k ochranû
vyslouÏilého ‰ampiona tûÏké váhy. Tomu se chce pomstít
právû propu‰tûn˘ vûzeÀ, kterého ‰ampion kdysi pomohl do-
stat za mfiíÏe. 
PODSVùTÍ. WWSLEY SNIPES, CYBILL SHEPHERD,
MARIO VAN PEEBLES. V energickém a zruãnû natoãeném
akãním thrilleru, jehoÏ zdánlivû nesouvisející tfii pfiíbûhy se
propojí v napínavém v˘bu‰ném závûru, bude muset kaÏd˘
pokou‰et své ‰tûstí aÏ na krajní mez. 
TAJEMSTVÍ LO≈SKÉHO LÉTA 3. Dal‰í léto, dal‰í tajem-
ství, dal‰í jatka. Nûkdo ví nûco, co tû mÛÏe stát Ïivot…. 
NEZVRATN¯ OSUD 3. Pfiichází nejdûsivûj‰í jízda hrÛzy!
Smrt se vrací, aby dokonãila své dílo. Nové interaktivní
DVD! Rozhodnûte o osudech hlavních hrdinÛ! V‰e je ve va-
‰ich rukou!
DÒM U JEZERA. KEANU REEVES, SANDRA BULLOCK.
Pfiíbûh o lásce, která pfiekoná i ãas. MÛÏete b˘t spokojeni s
nûk˘m, koho jste nikdy nepotkali? 
BESTIE KARLA. LAURA PREPON, MISHA COLLINS. Pfií-
bûh nejbrutálnûj‰í vraÏedkynû ãeského pÛvodu natoãen˘ na
motivy skuteãn˘ch událostí.

VideopÛjãovna – dárkové zboÏí, Su‰ilovo n. 27,
Rousínov (nad po‰tou), tel.: 604 349 785

V přísálí Záložny se konala ve dnech 20.
a 21. října 2006 již tradiční společná výstava
Českého svazu zahrádkářů, Svazu tělesně po-
stižených, Svazu včelařů a Svazu ochránců
přírody. Pozornost návštěvníků poutalo vy-
stavených cca 40 vzorků ovoce, zeleniny
a květin, výrobky tělesně postižených, zvláš-
tě pak zdobené perníkové výrobky a celá per-
níková chaloupka pro zahrádkáře z dílny

Zdeňky Ivančové, a výtvarné práce žáků ma-
teřské školy na podzimní motivy. Informační
panel ochránců přírody ukazoval některé
budky pro ptáky a řadu unikátních fotografií
rousínovského ornitologa Jiřího Bartla, které
pořídil v Rousínově a jeho blízkém okolí.
U panelu včelařů bylo možné seznámit se

s historií rousínovské pobočky, která byla za-
ložena již v roce 1912, z vystavené kroniky.
Výstavu navštívilo několik tříd žáků školy
a školky a mnoho dalších příznivců. 

Text a foto: Karel Lochman

Společná výstava v Záložně

Perníková chaloupka Z. Ivančové

Prezentace Českého svazu včelařů

Předseda Českého svazu zahrádkářů Z. Ivančo

Na Střední odborné škole a Střed-
ním odborném učilišti nábytkář-
ském v Rousínově se ve Dnech
otevřených dveří 24. až 25. listopa-
du sešli zájemci o studium, přede-
vším žáci 9. ročníků základních
škol, kteří nyní rozhodují o svém
budoucím povolání. Zhlédli rozsáh-
lý školní areál a seznámili se s orga-
nizací praktické výuky v dílnách,
kde probíhala i prodejní výstava žá-
kovských výrobků. Zaujala je práce
na CNC strojích, představujících
nejmodernější nábytkářskou tech-
nologii. V příštím školním roce se
rozšiřují stávající možnosti studia
o nový studijní obor nábytkářství
a učební obor tesař. 

Velmi milá návštěva přijela z Do-
mova pro postižené děti Lila. S otnic-
kým ústavem školu spojuje dlouhole-
tá spolupráce. Děti si odnesly drobné
dárky a již se těší, až k nim zavítají
žáci na každoroční společnou vánoční
besídku. Škola se představila jako za-
řízení vychovávající zdatné odborní-
ky pro praxi i další studium. Pro ucha-
zeče ze vzdálenějších míst slouží
ubytování internátního typu s mož-
ností všestranného sportovního vyžití.

V červnu 2007 se bude moci veřej-
nost zúčastnit výstavy studentských
prací a výrobků v prostorách staroby-

lé rousínovské radnice.

Škola otevřela své brány pro veřejnost

Pedagogičtí pracovníci se svými žáky

Děti z Lila Otnice se žáky školy



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Prosinec 2006

•• KÁCENÍ STROMŮ
A PROŘEZÁVKY 

•• DRCENÍ VĚTVÍ
•• Projekce

a realizace zahrad
František Kreizl, Litavská 1484, Slavkov u Brna

Mobil: 604 419 833

U nás v Pohádce se i přes blížící se vánoč-
ní shon stále děje něco zajímavého:

• V sobotu 25. 11. jsme uspořádali v našich
prostorách VÝROBU ADVENTNÍCH
VĚNCŮ. Sešlo se nás celkem devět a v pří-
jemné atmosféře umocněné vůní svařáku,
kávy, domácí bábovky a jablečného závinu
jsme si vyrobili z jedlových větviček krásné
adventní věnečky. 

• V pondělí 4. 12. jsme uspořádali MIKU-
LÁŠSKOU BESÍDKU v synagoze na Trávní-
kách. Na besídce vystoupily děti z Klubu dobré
zprávy, které nacvičily malé divadélko. Poté
přišel Mikuláš, čert a anděl, kteří dětem za bás-
ničku či písničku dali balíček plný dobrot včet-
ně perníčků, které jsme vyrobili v Pohádce.

• Do konce roku budeme ještě např. malo-
vat na skleněné svícny, vyrábět čertíky, čer-
tovskou lampičku, rámečky na fotky, sněhu-
láka, zvonečky… Některé jednodušší
výtvory zvládnou děti sami, s těmi složitější-
mi jim rády pomohou maminky.

• Poslední středu před Vánocemi budeme
zdobit stromeček výtvory, které jsme s dětmi
v průběhu posledního měsíce vytvořili a ve čtvr-
tek bude poslední schůzka v tomto roce zakon-
čena VÁNOČNÍ BESÍDKOU. Budeme zpívat
koledy, ochutnávat vánoční cukroví z vlastních
zdrojů a rozdávat dětem drobné dárečky. 

Jako vždy je potřeba poděkovat našim spon-
zorům, nyní zejména panu Adamcovi za skvě-
lou šatní stěnu vyrobenou podle našich poža-
davků. Dále bychom chtěli poděkovat
manželům Hofmanovým za nové dětské židlič-
ky, spolku Svornost, konkrétně panu Václavu
Hůlkovi za příjemnou spolupráci a všem milým
lidem, kteří nám darovali nepotřebné hračky, ča-
sopisy, knížky, nábytek atd. Nesmíme zapome-
nout ani na našeho pana starostu Františka Ha-
víře, bez kterého by naše Pohádka nevznikla. 

V říjnu se nám podařilo získat dotaci od Ji-
homoravského kraje na materiálové vybave-
ní naší klubovny, díky které jsme nakoupili
výtvarné potřeby na celý příští rok, trampolí-

nu, odrážedla, nástěnky, vybavenou lékárnič-
ku, boxy na hračky a spoustu dalších potřeb-
ných věcí. Od ledna příštího roku dochází
opět k přesunutí schůzek pod vedením Libu-
še Jarošové ze čtvrtku na pátek. Budeme se
scházet tedy v pondělí (15.30–17.30), ve stře-
du (9.30–11.30) a v pátek (9.30–11.30). 

Závěrem bychom chtěli všem lidem popřát
šťastný nový rok 2007. Kateřina Trgalová

Zimní údržba
komunikací a chodníků

S příchodem zimního počasí nastává i nut-
nost zimní údržby komunikací a chodníků.
Dle silničního zákona je každý vlastník nemo-
vitosti, která v zastavěném území obce hraničí
se silnicí nebo s místní komunikací, odpověd-
ný za škody, jejichž příčinou byla závada ve
schůdnosti na přilehlém chodníku , která
vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem.

Městské služby Rousínov tuto povinnost
zajišťují dle schváleného „Řádu údržby míst-
ních komunikací a veřejného prostranství
v zimním období“. Časová posloupnost pro-
váděných prací podle důležitosti ploch je čle-
něna do tří skupin:

I. skupina
Střed města, náměstí a postupně pak přilé-

hající ulice, m.č. Rousínovec a Slavíkovice 
II. skupina
Údržba místních komunikací, chodníků

a autobusových zastávek postupně v m.č.
Kroužek, Čechyně, Královopolské Vážany
a Vítovice.

III. skupina
Veřejná parkoviště, parky, hřbitovy.

Činnost klubu maminek Pohádka

Členové Českého svazu ochrán-
ců přírody z Rousínova pod vede-
ním ornitologa Jiřího Bartla krouž-
kovali mladé čápy černé v lesích
nad Račicemi. Čáp černý se liší od
svého příbuzného nejen zbarvením,
ale i prostředím, ve kterém žije.
V tomto regionu hnízdí již mnoho
roků, neboť vlhké louky, lesní po-
tůčky a kulturní krajina kolem po-
toka Rakovce mu poskytují dostatek potravy
i pro potomstvo. Jeho hnízdo bylo postaveno
na modřínu, vysokém 25 m. Musel k němu
proto vylézt profesionální lezec a mláďata
spustit v plátěném pytli dolů ke kroužkování.
Mláďata v prachovém peří dostala na nožku
hliníkový kroužek s českými iniciálami.

Během září opouští čápi svá hnízdiště a za-
míří tak jako miliony tažných ptáků na jih. Jak
ukázala rozsáhlá „Africká odysea“ vybavená
moderní technikou, přezimují evropští čápi
černí ve střední Africe jižně od Sahary. Při
tahu se vyhýbají Středozemnímu moři a letí do
svých zimovišť dvěma směry – jihozápadním
přes Francii, Španělsko a Gibraltarský průliv,

Kroužkování čápů černých
nebo směrem jihovýchodním, přes
Balkán, Turecko, Bospor a Darda-
nely do Egypta.

Na dlouhé cestě čeká čápy černé
mnoho nástrah a v některých ze-
mích, bohužel, i nezodpovědní
lovci. V České republice patří
mezi zvláště chráněné živočichy
a jsou zařazeni do kategorie ohro-
žených druhů.

Jiří Bartl

Právě vyšlo
Vzpomínky býva-

lého basisty skupiny
EXIT Miroslava Še-
mory si můžete pře-
číst v právě vycháze-
jící knize „Od the
Joker přes Wry Faces
až po Exit“. Ve Slav-
kově bude k dostání
v prodejnách Potraviny Svoboda, Palackého
nám. 66 + Pal. nám. 76. Na dobírku na adrese
Miroslav Šemora, Bučovická 213, 684 01
Slavkov u Brna, popř. na olda.svoboda@iol.cz
nebo na tel. č. 777 262 383. Cena 149,– Kč za
výtisk.

BALEZA
Sušilovo nám. 48, Rousínov

Zahájen prodej LÉTO 2007
– největší vánoční slevy do 22. 12. 2006

• dospělá osoba sleva 15%
• dítě zcela zdarma
• cestuje 1 dospělý + 1 dítě? Sleva pro dítě 40%
• junior ve věku 15–21 let cestuje za 6990,– Kč
• seniorská sleva 30%

• ZAHÁJEN LETNÍ PRODEJ ČR a SR chaty,
chalupy a lázeňské pobyty 2007

v prodeji ZIMA 2006/2007 za neuvěřitelné ceny

• EXOTICKÉ CÍLE
Kuba, Dominikánská republika, Spojené arab-
ské emiráty, Brazílie

• ZIMNÍ KOUPÁNÍ A POZNÁVÁNÍ
Egypt, Djerba, Tunisko, Kypr, Kanárské ostrovy

• LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY Francie, Rakousko, Itálie

• ZÁJEZD NA MUZIKÁL ANGELIKA 31. 3. 2007
cena zájezdu 1090,– Kč, rezervace vstupenek do 31. 12. 2006

v prodeji dárkové vánoční poukázky
v libovolné hodnotě
CA BALEZA přeje všem svým zákazníkům
krásné Vánoce a šťastný nový rok

Cestovní
agentura



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Prosinec 2006

P¤ÍJEM INZERCE DO ZPRAVODAJE
info@bmtypo.cz • tel.: 544220661

www.bmtypo.cz

Poradenská kancelář
PRO LÉČEBNOU METODU

MUDr. JONÁŠE
• prodej bylinných preparátů
• měření zdravotního stavu
• preparáty vhodné pro děti
• prodej výrobků Aloe vera
• Dia styl
• půjčování CD
• Po–út a čt–pá 9–13 h

• každou středu 9–17.30 h
poradenství zdarma

• Jiné hodiny možno také na objednávku

Čelakovského 839, Slavkov
objednávky na tel. 604 994 476

BONUSpři každénávštěvě

BANKOVNÍ PŮJČKY
do 150 000 Kč
Splátky již od 702 Kč/měs. Zdarma!

Pro důchodce a podnikatele (i začínající)
Dagmar Zhánělová

Tel.: 737 301 970

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinovsko.cz. Náklad 2100 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Protisk Slavkov u Brna. Distribuce: MÚ Rousínov. Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

Agenturní kanceláfi Anna Franíková
Tyr‰ova 324, Slavkov u Brna
tel.: 544 227 700, 608 080 657
e-mail: leda@c-box.cz

anna_franikova@generali.cz

❏ Ïivotní poji‰tûní v mnoha variantách
❏ úrazové a nemocenské poji‰tûní a poji‰tûní pobytu v nemocnici
❏ cestovní poji‰tûní (tuzemsko i zahraniãí, ke kartám

napfi. ISIC, ITIC)
❏ penzijní pfiipoji‰tûní
❏ poji‰tûní rodinn˘ch domÛ, chat a domácností
❏ odpovûdnost zamûstnance vÛãi zamûstnavateli
❏ poji‰tûní odpovûdnosti z provozu motorového vozidla

(povinné ruãení)
❏ poji‰tûní motorov˘ch vozidel, skel, právní ochrany a sedadel

GENERALI
POJI·ËOVNA a.s.

Vy‰kov, Sokolská 159/4
tel.: 517 331 183

Provozní doba
Út–ât 8–11 12–16 hodin

Provoz. doba: Po 9–11.30 12–17 h.
ât 9–11.30 12–15 h. Pod kfiídly lva

Pomník na hrobû F. Barbera
Začátkem to-

hoto roku vzbu-
dila velkou po-
zornost zpráva,
že po 70 letech
se na židov-
ském hřbitově
konal pohřeb.
Pohřben byl Fe-
lix Barber, je-
hož ostatky
byly převezeny
z Anglie a po-
hřbeny v blízkosti jeho předků v Rousínově,
jak si přál. 

V létě byl jeho hrob opatřen náhrobkem.
Nápis v anglickém jazyce uvádí kromě jména
samotného Felixe Barbera i jeho předky:

Text a foto: Ing. Karel Lochman

FELIX BARBER

NAROZEN V BRNĚ 2. ZÁŘÍ 1916
ZEMŘEL V HARROGATE V ANGLII

30. PROSINCE 2005

SYN HUGO BARBERA (1881–1942)
A PAULY BARBEROVÉ, ROZENÉ

STEINEROVÉ (1889–1942)
VNUK EMANUELA STEINERA

(1861–1942) 
A BERTY STEINEROVÉ, ROZENÉ

LAMPLOVÉ (1862–1942)
KTEŘÍ ZAHYNULI BĚHEM

HOLOCAUSTU
SPOLEČNĚ S TŘICETI ŠESTI

DALŠÍMI
ČLENY NAŠÍ RODINY

Modeláfii opût velmi úspû‰ní
V sobotu 7. října 2006 uspořádal na Větrní-

ku u Dražovic Aeroklub Kunovice Mistrov-
ství České republiky magnetem řízených klu-
záků. Hlavním organizátorem a sponzorem
byla firma LET Kunovice (výrobce letadel
Aero a Morava). Mistrovství se zúčastnilo
i družstvo žáků naší Stanice mladých techni-
ků ve složení Jan Winkler, Ondřej Stibor
a Michal Bílek. Přestože bylo velmi nepřízni-
vé počasí (vítr foukal rychlostí až 10 m/s), do-
sáhli naši žáci vynikajícího úspěchu, když
družstvo vybo-
jovalo titul
Mistrů České
republiky žáků.
Jan Winkler
zvítězil v jed-
notlivcích, dru-
hé místo získal
Michal Bílek
a na třetím
místě skončil
Ondřej Stibor.

Druhý den,
v neděli 8. říj-
na, se již za
pěkného počasí létalo „Mistrovství Moravy
a Slezska“, kterého se zúčastnilo opět družstvo
naší Stanice ve složení Jan Winkler, Kamil
Sedlmajer, Ondřej Stibor, Petr Štercl a Jakub
Sedlmajer. Toto družstvo opět vybojovalo titul
žákovských Mistrů Moravy a Slezska a Jan
Winkler opět zvítězil v jednotlivcích, druhý
byl Kamil Sedlmajer, třetí Ondřej Stibor, čtvr-
tý Petr Štercl a pátý Jakub Sedlmajer. Vítěz-
stvím v uvedených mistrovstvích ukončili naši
žáci velmi úspěšnou sportovní sezonu roku
2006. Do roku 2007 přeje výbor Stanice všem
členům hodně podobných úspěšných startů
a hodně zdraví. Alois Šild

S tímto modelem obsadil Ka-
mil Sedlmajer druhé místo
v Mistrovství Moravy a Slez-
ska (rozpětí křídla 2,2 m, dél-
ka 1,5 m a váha 0,6 kg)

PRODÁM MODELOVOU železnici TT –
rozměr 151x92, včetně krajinky, funkční,
bez mašinek a vagonků, cena 4000 Kč, tel.
602 584 755.

PRODÁM FUNKČNÍ lednici s mrazákem
Bompani, stáří 7 let, výška 175, hloubka 55,
šířka 55 cm, 2/3 lednička 1/3 mraznička se
třemi policemi, cena 1500 Kč, Rousínov, tel.
776 016 074.

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

STAVOPROJEKTA hledá zedníky a pracovní
čety pro zateplování objektů v Brně a okolí.
Nabízíme slušný výdělek, příspěvek na obědy
a ubytovnu. Nástup možný ihned. Kontakt: tel.
538 711 734.

INZERCE



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Prosinec 2006

PŘÍJEM
INZERCE
tel.: 544220661,

605742853
e-mail:

info@bmtypo.cz

Ceník a podmín-
ky pro inzerci

najdete na

www.bmtypo.cz

• OD SPÁâIL – BRNO-VINOHRADY, Îaro‰ická 16, 544 218 003
• OD SPÁâIL – BRNO-ST¤ED, Nové sady 37, 543 211 246
• PRODEJNA SPÁâIL – BRNO, Ka‰tanová 72 (naproti Makra)

545229 800 prodej v sobotu i v nedûli od 9.30 do 20 h

Tato nabídka
platí od 14. 12.
do 20. 12. 2006Bytov˘ textil

Nabízíme:
❖ garnýže včetně montáže
❖ velký výběr záclon a dekoračních látek

(možnost výběru ze vzorků u vás v bytě)
❖ poradenství
❖ šití – bytové doplňky

(polštáře, přehozy, ubrusy)

Věra Ščudlová
Holubice 208

tel.: 777 255 239
e-mail: scudlova@email.cz

ekonomický a účetní poradce vám nabízí vedení:

• účetnictví, daňové evidence
a další služby včetně:

• zpracování daňových přiznání
FO a PO

• zpracování mezd a zastoupení
na úřadech

Kvalitní rychlé služby za příznivou cenu

tel.: 544 222 156, 723 207 075

HLADKÁ MAGDALENA

ROUSÍNOV
bytový komplex
- hrubá stavba pfied dokonãením
- v˘mûry bytÛ od 30–100 m2

- ceny bytÛ od 727000 Kã+DPH
- parkovací místa, garáÏová stání
- termín dokonãení 4/2007
- vzdálenost autem od Brna 15 min.

V˘hody pro Vás:
- jistota 5% DPH
- dopravní dostupnost IDS JMK
- uzavfien˘ bytov˘ komplex 
- relaxaãní a sportovní vyÏití
- financování hypotékou

Za cenu bytu 2+kk v Brně

pořídíte 3+kk v klidné lokalitě
Za cenu bytu 2+kk v Brně

pořídíte 3+kk v klidné lokalitě



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Prosinec 2006

365 dní v roce
7 dní v týdnu
od rána do večera

Kde to nabízejí?

Vlasta Brejšková
Polní 974, Slavkov u Brna
tel. 544 221 273

SLUNCE = RELAXACE

SOLÁRIUM

❏ černý materiál tř. 10 a 11
• trubky, úhelníky, hlazená ocel, T kus

• profil

• plechy, betonářská ocel, kari sítě, třmínky

❏ nerez materiál tř. 17

Najdete nás

v areálu Agrozetu ve Slavkově u Brna, Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

Prodejní doba: po, st – 7–17 hod.; út, čt, pá – 7–15 hod.

MTRANS

Mobil: 604 272 975, 603 112 474

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU pro firmy, stavebníky, obãany

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!

• Nav‰tívíme vás se vzorky
ZDARMA!

• Va‰e prostory zmûfiíme
ZDARMA!

• ZboÏí vám pfiivezeme
ZDARMA!

STAâÍ ZAVOLAT
777 769 975

KOMPLETNÍ SERVIS:

OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975, 608 416 887
E-mail: kobercem@volny.cz
www.koberce-pvc.cz

KOBERCE PVC




